
Usnesení z 15. veřejného zasedání Obecního zastupitelstva obce Petrovice, konaného dne 

29.12.2023  v zasedací místnosti obecního úřadu, od 18:00 hod.  

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. Plné znění je k nahlédnutí na OÚ. 

 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje usnesení: 

• č.1 volí ověřovateli zápisu Josefa Čadíka a Magdu Petráčkovou a zapisovatelem RNDr. 

Lucii Jirsákovou. 

• č.2 program 15.veřejného zasedání OZ 

• č.3 diskuse bude probíhat ke každému projednávanému bodu programu 

• č.4 zápis a usnesení z 14. veřejného zasedání OZ ze dne 12.12.2023 

• č.5  rozpočet obce Petrovice na rok 2024, rozpočet je přebytkový, ve výši 17.301.600,-

Kč na straně příjmů a ve výši 11.384.749,21 Kč na straně výdajů, závazným ukazatelem 

jsou účetní třídy 

• č.6 střednědobý rozpočtový výhled obce Petrovice na rok 2025 a 2026 

• č.7 příspěvek na provoz MŠ, Petrovice na rok 2024 ve výši 480.000,-Kč 

• č.8 střednědobý rozpočtový výhled MŠ, Petrovice na rok 2025 a 2026 

• č.9 v souladu s § 102 odst.2 písm.a) zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů kompetence starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových 

opatření v následujícím rozsahu: na straně příjmů v neomezené výši a do výše 500.000,-

Kč na straně výdajů. Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce 

samostatně provádět jen v případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 

a to na stranu příjmů a výdajů v neomezené výši  

b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií 

nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je 

vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné 

úhrady  

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje,  

kdy schválení rozpočtového opaření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj 

musí být realizován 

 

Zapisovatel: RNDr. Lucie Jirsáková: ..................................................................... 

 

Ověřovatelé:  

 

Josef Čadík       dne ........................................... 

 

Magda Petráčková      dne ...........................................  

 

Starosta: Mgr. Luboš Žilka      dne ........................................... 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 15. veřejného zasedání Obecního zastupitelstva obce Petrovice, konaného dne 

29.12.2023  v zasedací místnosti obecního úřadu, od 18:00 hod.  

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. Plné znění je k nahlédnutí na OÚ. 

 

• č.10 odměny členů zastupitelstev územních samosprávných celků  dle nařízení vlády 

č.318/2017 Sb. od 1.1.2024 na částky ( navýšení cca  o polovinu dle doporučení státu 

z důvodů šetření finančních prostředků):  

o předsedům komise, kteří jsou zároveň zastupiteli obce ve výši 2.600 Kč, 

o členům komise, kteří jsou zároveň zastupiteli ve výši 1.900 Kč za měsíc,  

o místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 16.500,-Kč 

za měsíc,  

o starosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 29.400 Kč za 

měsíc 

• č. 11 navýšení hodinové sazby zaměstnancům na dohodu o pracovní činnosti i na 

dohodu  

o provedení práce na částku 130,-Kč od 1.1.2024, v případě náročnosti práce hodinou sazbu 

určí starosta obce. 

• č.12 příkaz k zpracování účetní závěrky k 31.12.2023. 

• č.13 příkaz k inventarizace a plán inventarizace majetku obce Petrovice za rok 2023 

• č.14 proplacení členských příspěvků SDH Petrovice na rok 2024 ve výši 4.000,-Kč 

• č.15 cenovou přílohu na rok 2024 ke smlouvě s firmou Ekokom 

• č.16 odložení zapojení do optimalizační studie odpadového systému firmy Ekokom 

• č.17  odložení smlouvy o věcném břemeni ČEZ Distribuce ( trafostanice) v dolní části 

obce z důvodů zajištění podkladů pro dělení pozemků 

• č.18 program obnovy obce na rok 2024: 

• úprava veřejných prostranství, oprava obecních budov  

• řešení snížení energetické náročnosti obecních budov 

• spolupráce se spolky v obci, MŠ Petrovice a okolními obcemi 

 

Zastupitelstvo obce Petrovice se seznamuje s: 

• plněním úkolů z minulého zasedání, konané dne 12.12.2023 

• výsledky kontroly příspěvkové organizace MŠ, Petrovice 

• výsledky kontrolního a finančního výboru za období 2.pololetí 2023 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 2.1.2024 

 

Ověřovatelé:  

 

Josef Čadík       dne ........................................... 

 

Magda Petráčková      dne ...........................................  

 

Starosta: Mgr. Luboš Žilka      dne ........................................... 
 


